РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения «О некоторых вопросах, связанных с осуществлением деятельности лиц, замещающих муниципальные должности Николо-Александровского сельсовета»

В соответствии  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Амурской области от 30 июня 2008 года № 71-«О некоторых гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области»

РЕШИЛ:

 1.Утвердить прилагаемое Положение «О некоторых вопросах, связанных с осуществлением деятельности лиц, замещающих муниципальные должности Николо-Александровского сельсовета».

2.​Настоящее решение вступает в силу после подписания и официального обнародования распространяется на правоотношение с 01 июня 2015 года
Председатель Совета народных депутатов                                          А.П.Тесля

Глава  Николо-Александровского сельсовета                                Г.Т.  Панарина

с.Николо-Александровка

07.05.2015

№ 11

 Утверждено

Решением сессии

                                                                         Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов

                                                                                от 07.05.2015 № 11
О некоторых вопросах, связанных с осуществлением деятельности лиц, замещающих муниципальные должности Николо-Александровского сельсовета
        Настоящее Положение разработано в целях реализации положений Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Амурской области «О некоторых гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области»

1.​ К муниципальным должностям относятся должности:

Глава сельсовета – глава администрации Николо-Александровского сельсовета;

2.​ Статус лица, замещающего муниципальную должность сельсовета, устанавливается Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством и Уставом  Николо-Александровского сельсовета.

3.​ Ограничения, связанные с осуществлением полномочий лица, замещающего муниципальную должность администрации Николо-Александровского сельсовета, устанавливаются федеральным законодательством.

4.​ Ведение личного дела лица, замещающего муниципальную должность сельсовета, осуществляется кадровыми службами соответствующих органов местного самоуправления в порядке, установленном для ведения личного дела муниципального служащего.

5.​ За заслуги при исполнении должностных полномочий лицо, замещающее муниципальную должность района, поощряется и награждается в порядке и на условиях, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами области.

6.​ Лицо, замещающее муниципальную должность сельсовета, для осуществления своих полномочий в пределах компетенции соответствующего органа местного самоуправления сельсовета, определяемой федеральными законами, законами Амурской области, Уставом Николо-Александровского сельсовета, нормативными правовыми актами сельсовета, имеет право:

- самостоятельное принятие решений;

- получение в установленном порядке необходимой информации;

- обеспечение необходимыми организационно-техническими условиями;

- беспрепятственное посещение органов государственной власти области, государственных органов области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций расположенных на территории района;

получение гарантий, установленных Уставом Николо-Александровского сельсовета в соответствии с федеральным законом и законами области.

7.​ Лицу, замещающему муниципальную должность поселения предоставляется ежегодный отпуск с сохранением работы и среднего денежного содержания.

8.​ Стаж работы, дающий право на ежегодный оплачиваемый отпуск, определяется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

9.​ Порядок предоставления оплачиваемого отпуска лицу, замещающему муниципальную должность сельсовета, устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом и настоящим Положением.

10.​ Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска составляет 55 календарных дней из расчета:
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью календарных 30 дней;

ежегодный дополнительный отпуск за работу в южных районах Дальнего Востока продолжительностью 8 календарных дней;

ежегодный дополнительный отпуск с ненормированным рабочим днем продолжительностью 17 календарных дней.

Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом одна часть этого отпуска должна не менее четырнадцати календарных дней.

11.​ Отзыв из отпуска главы сельсовета, председателя сельского Совета народных депутатов принимается ими самостоятельно.

Отзыв из отпуска заместителя председателя сельского Совета народных депутатов производится только с его согласия.

Неиспользованная в связи с этим часть отпуска предоставляется по выбору лица, замещающего муниципальную должность сельсовета, в удобное для него время в течении текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.

12.​ Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая двадцать восемь

календарных дней, по распоряжению главы сельсовета, председателя сельского

Совета народных депутатов может быть заменена денежной компенсацией.

13.​ Лицу, замещающему муниципальную должность сельсовета предоставляется отпуск без сохранения денежного вознаграждения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

14.​ Иные вопросы предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сельсовета, регулируются трудовым законодательством.

15.​ Порядок направления в командировки и компенсация расходов лицам, замещающим муниципальные должности сельсовета, устанавливаются правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления.